Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

основная общеобразовательная школа № 30 им. И. Я. Сальникова

с. Радищево муниципального образования Новокубанский район

ПРИКАЗ

06.05.2022 г.                                                                                                  № 185

О реализации плана мероприятий по повышению функциональной

грамотности обучающихся в 2022 – 2023 учебном году

  На основании приказа министерства образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края № 2979 от 21.09.2021г «Об организации

работы по повышению функциональной грамотности обучающихся

общеобразовательных организаций Краснодарского края», приказа

управления образования администрации муниципального образования

Новокубанский район «О реализации плана мероприятий по повышению

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных

организаций Краснодарского края» п р и к а з ы в а ю:

1) разработать и утвердить план мероприятий по повышению

функциональной грамотности обучающихся на 2022 – 2023 учебный год;

2) Сёмистиной Е. А., заместителю директора по УВР организовать работу

по внедрению в образовательный процесс заданий для оценки

функциональной грамотности обучающихся, разработанных ФГБНУ

«Институт стратегии развития образования Российской академии

образования»;

3) классным руководителям организовать на постоянной основе

информационно-просветительскую работу с родителями (законными

представителями) по вопросам функциональной грамотности обучающихся;

4) учителям предметникам использовать электронные банки заданий для

оценки функциональной грамотности

https://fg.resh.edu.ru

https://fipi.ru/otkrytyy-bank-zadaniy-dlya-otsenki-yestestvennonauchnoy-

gramotnosti ,
 http://skiv.instrao.ru/bank-zadaniy/.

5) Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МОБУ ООШ № 30

им. И. Я. Сальникова с. Радищево     М. Н. Бурлова

С приказом ознакомлен:

Сёмистина Е. А.

https://fg.resh.edu.ru/
https://fipi.ru/otkrytyy-bank-zadaniy-dlya-otsenki-yestestvennonauchnoy-gramotnosti
https://fipi.ru/otkrytyy-bank-zadaniy-dlya-otsenki-yestestvennonauchnoy-gramotnosti
http://skiv.instrao.ru/bank-zadaniy/

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

Приказом МОБУООШ №30

им. И. Я.Сальникова с. Радищево

от 06.05.2022г № 185

План мероприятий по повышению функциональной грамотности

обучающихся на 2022 – 2023 учебный год
№

п/п

Мероприятие Срок исполнения Ответственный

1 Формирование базы данных обучающихся 8-9

классов 2022-2023 учебного года

сентябрь 2022 Сёмистина Е. А.

2 Формирование базы данных учителей,

участвующих в формировании

функциональной грамотности обучающихся

8-9 классов

сентябрь 2022 Сёмистина Е. А.

3 Организация прохождения курсов повышения

квалификации учителями, сформированной

базы данных учителей, участвующих в

формировании функциональной грамотности

обучающихся 8-9 классов по вопросам

функциональной грамотности обучающихся

По отдельному

графику

Сытникова Е.

П.

4 Посещение методических совещаний по

вопросу формирования функциональной

грамотности обучающихся

По отдельному

графику

Сёмистина Е. А.

5 Реализация процедур оценки качества

образования (комплексные работы по оценке

функциональной грамотности и

метапредметных результатов в 5, 6, 7, 8

классов)

Согласно

утвержденному

графика

Сёмистина Е. А.

6 Организация и проведение информационно-

просветительской работы с родителями

обучающихся по вопросам функциональной

грамотности обучающихся

Постоянно  Классные

руководители

7  Организация информационной работы со

СМИ, в том числе в социальных сетях по

вопросам функциональной грамотности

обучающихся

Постоянно  Сытникова Е.

П.,

Сёмистина Е. А.